

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	งานขุดดินฐานรากและถมดิน - ดินทั่วไป ปริมาณตั้งแต่ 25 - 100 ลบ.ม. หรือขุดลึกตั้งแต่ 1.00 - 1.50 ม.	15.60	ลบ.ม.	-	-	125.00	1,950.00	1,950.00	
2	งานฐานราก เสา และพื้น								
	- ค่าทรายหยาบรองกันหลุม	0.48	ลบ.ม.	439.25	210.84	91.00	43.68	254.52	
	- ค่าทรายหยาบรองพื้นก่อนเทคอนกรีต	30.98	ลบ.ม.	439.25	13,606.21	99.00	3,066.62	16,672.83	
	- คอนกรีตส่วนผสม 1:3:5 (คอนกรีตหยาบ)	0.48	ลบ.ม.	1,477.52	709.21	398.00	191.04	900.25	
	- คอนกรีต ค.2 (STRENGTH 240 กก./ตร.ซม.)	35.87	ลบ.ม.	1,688.09	60,555.16	498.00	17,864.26	78,419.42	
	- เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR.24 ยาว 10 เมตร ศก. 6 มม.	35.56	กก.	22.75	808.89	4.10	145.78	954.67	
	- เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR.24 ยาว 10 เมตร ศก. 9 มม.	18.79	กก.	21.02	395.06	4.10	77.06	472.11	
	- เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SD.30 ยาว 10 เมตร ศก. 12 มม.	207.52	กก.	18.57	3,853.68	3.30	684.82	4,538.51	
	- ลวดผูกเหล็ก ศก. 1.25 มม. (เบอร์ 18)	6.55	กก.	72.43	474.18	-	-	474.18	
	- ตะแกรงเหล็กไวร์เมช Ø 4.00 มม. @ 0.25 x 0.25 ม.#	309.76	ตร.ม.	20.00	6,195.20	5.00	1,548.80	7,744.00	
	- ไม้แบบหล่อคอนกรีตทั่วไปเฉลี่ยใช้งาน 25%	31.68	ตร.ม.	217.00	6,874.56	133.00	4,213.44	11,088.00	
	- Bolt Ø 19.00 มม.	64.00	ตัว	50.00	3,200.00	-	-	3,200.00	
- ไม้แบบเหล็ก ขนาด 0.25 x 0.75 ม. หนา 9.0 มม.	7.00	แผ่น	385.61	2,699.24	-	-	2,699.24		
- ไม้แบบเหล็กตีเสา ขนาด 0.08 x 0.15 ม. หนา 9.0 มม.	64.00	แผ่น	19.54	1,250.39	-	-	1,250.39		

Qm